
 
 

Campanário/MG, 20 de novembro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VII | N° 401 – Instituído pela Lei nº 333 de 25/05/2017 

 

 
O presente documento está assinado digitalmente, nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. Autoridade Certificadora: Prodemge 
diario.campanario.mg.gov.br   Página 1 de 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETO 

PORTARIA Nº 08, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023 

Nomeia a Comissão Gestora da Lei Paulo Gustavo (Lei 
Complementar nº 195, de 08 de julho de 2022) do município 
de Campanário/MG e dá outras providências. 

O prefeito municipal de Campanário/MG, Fausto Duarte, por meio das atribuições a ele delegadas, RESOLVE: 

Art. 1º. Fica criada a Comissão Gestora da Lei Paulo Gustavo (Lei Complementar nº 195, de 08 de julho 
de 2022) do município de Campanário/MG, também designada apenas – Comissão Gestora da Lei Paulo 
Gustavo.  

Art. 2º. A Comissão Gestora da Lei Paulo Gustavo tomará todas as providências necessárias para o 
recebimento dos recursos pelo município, abertura de editais referentes aos recursos oriundos desta Lei e ainda 
obedecendo ao cumprimento dos prazos legais para o seu regramento. 

Art. 3º.  A Comissão Gestora da Lei Paulo Gustavo será formada pelos seguintes: 

I. Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte: 

 Jane Pinto Brandão – Secretário  

II. Secretaria Municipal de Lazer e Turismo: 

 Cássia Martins Soares – Secretário 

III. Secretaria Municipal de Finanças: 

 Vitória de Oliveira e Souza - Secretário 

Art. 4º. A Comissão Gestora da Lei Paulo Gustavo elegerá um presidente para dirigir os trabalhos e um 
secretário para secretariar a Comissão e fazer todos os registros necessários para a comprovação das suas 
atividades e documentações posteriores, além da prestação de contas ao MinC e demais órgãos de controle; 

Art. 5º.  Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação 

CUMPRA-SE, PUBRIQUE-SE 

FAUSTO DUARTE 
Prefeito Municipal 

 


		2023-11-20T15:24:28-0300
	MUNICIPIO DE CAMPANARIO:18404905000192




